ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:        /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày      tháng      năm 2023

BÁO CÁO

V/v kết quả thực hiện công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông

đường thủy nội địa theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại

Văn bản số 1287/UBND-KT ngày 10/3/2023

 Kính gửi: Ban An toàn giao thông tỉnh Bình Định.

Thực hiện Văn bản số 311/BATGT-VP ngày 21/8/2023 của Ban An toàn giao

thông tỉnh về việc báo cáo kết quả thực hiện công tác bảo đảm trật tự an toàn giao

thông đường thủy nội địa theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 1287/UBND-

KT ngày 10/3/2023; Qua triển khai thực hiện, UBND huyện Tuy Phước báo cáo Ban

An toàn giao thông tỉnh Bình Định, cụ thể như sau:

1. Kết quả công tác bảo đảm trật tự ATGT đường thủy nội địa

- Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 1287/UBND-KT ngày

10/3/2023; UBND huyện đã chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa phương và các tổ chức,

cá nhân có liên quan tăng cường công tác bảo đảm trật tự an toàn giao thông đường

thủy nội địa trên địa bàn huyện tại Văn bản số 337/UBND-KTHT ngày 27/3/2023.

Đồng thời, UBND huyện đã chỉ đạo UBND xã Phước Sơn đình chỉ hoạt động có

thời hạn đối với cano có tên phương tiện là BIỂN ĐẢO hoạt động kinh doanh chở

khách du lịch tham quan đầm Thị Nại do không đủ điều kiện tại Văn bản số

535/UBND-KTHT ngày 25/4/2023.

- UBND huyện đã rà soát, thống kê nhu cầu đào tạo thuyền viên, người lái

phương tiện thủy nội địa trên địa bàn huyện gửi Sở Giao thông vận tải tỉnh tại Văn

bản số 456/UBND-KTHT ngày 13/4/2023.

- Về đầu tư xây dựng bến thủy: UBND huyện đã đề xuất Sở Giao thông vận

tải tỉnh đầu tư xây dựng 03 bến thủy nội địa phục vụ khách du lịch và nhu cầu đi lại

của nhân dân trên địa bàn huyện tại Văn bản số 814/UBND-KTHT ngày 08/6/2023,

bao gồm: bến Vinh Quang, bến Cồn Chim, bến Dương Thiện thuộc địa bàn xã

Phước Sơn.

(Chi tiết có các Văn bản đính kèm theo)

2. Những khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thực hiện

- Công tác kiểm tra, xử lý các trường hợp vi phạm trật tự an toàn giao thông

đường thủy nội địa chưa được duy trì thường xuyên do thiếu phương tiện và lực

lượng tham gia công tác kiểm tra, xử lý.

- Việc đầu tư xây dựng hệ thống kết cấu hạ tầng giao thông đường thủy nội

địa nói chung và xây dựng bến thủy nội địa nói riêng đòi hỏi nguồn vốn lớn, trong

khi nguồn ngân sách của địa phương có hạn nên khó triển khai đầu tư xây dựng.

3. Kiến nghị, đề xuất

Kiến nghị UBND tỉnh hỗ trợ kinh phí để UBND huyện thực hiện đầu tư xây

dựng 03 bến thủy nội địa (bến Vinh Quang, bến Cồn Chim, bến Dương Thiện thuộc

địa bàn xã Phước Sơn) nhằm phục vụ khách du lịch và nhu cầu đi lại của nhân dân

trên địa bàn huyện.

Trên đây là báo cáo kết quả thực hiện công tác bảo đảm trật tự an toàn giao

thông đường thủy nội địa theo chỉ đạo của UBND tỉnh tại Văn bản số 1287/UBND-

KT ngày 10/3/2023; UBND huyện Tuy Phước đề nghị Ban An toàn giao thông tỉnh

Bình Định xem xét tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng KT&HT huyện;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2023-09-04T16:32:17+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Trần Trọng Thiện<thientt@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-04T21:26:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T16:25:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-09T15:11:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-09T15:12:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-09T15:12:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-09T15:12:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!